
Zápis 
 

z 38. schůze komise tělovýchovy a sportu, konané dne 28.5. 2018 

v SOŠ informatiky a spojů Kolín 
 

 

Přítomni: MUDr. Balík, p. Čejka, Mgr. Herčík, Mgr. Prachař, p. Smejkal, p. Sodoma, p. 

Šotola, p. Těšitel, Mgr. Tuček, Mgr. Zeman 

Omluveni: p. Čtvrtečka, p. Holoubek, p. Sarauer 

Dále přítomni: Mgr. Morová – OŠKS 

  

Program schůze 

1. Schválení programu 

2. Kontrola zápisu  

3. Kontrola čerpání 

4. Kolínské sportovní dny ZŠ 2018 

5. Dotazník za 1. pololetí 2018 

6. Projednání žádostí 

7. Různé 
 

 

Průběh schůze 
 

1. Program schůze byl bez doplňků schválen 
 

2. Kontrola zápisu  
 

 vývoj ohledně změny sídla Aeroklub Kolín a Taneční akademii Duende - termín do 

30.6. 2018 – Aeroklub požádal vzhledem k velké administrativní složitosti takové 

změny pro rok 2018 o výjimku 

 

Usnesení č. 320: 
 

Komise se domnívá, že vzhledem k tomu, že vyhlašovatelem programové dotace je 

město Kolín, musí rozhodnutí u případné výjimce učinit rada města. Sportovní 

komise proti výjimce nic nenamítá, neboť Aeroklub Kolín má naše město jednak 

v názvu, jednak je z městského rozpočtu již desetiletí podporován, upozorňuje však 

na případné nebezpečí precedentu (otázka sídla byla již s několika kluby řešena a s 

Taneční akademií Duende je řešena i nyní).  
 

Hlasování:  9 – 0 - 0 

 

 odložená žádost VKC Kolín o dotaci ve výši 3000,- Kč na Turnaj legend 

 

Usnesení č. 321: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost byla doplněna a má tak všechny náležitosti, 

doporučuje radě města schválení dotace pro VKC Kolín ve výši 2.000,- Kč na Tur-

naj legend na pronájem, rozhodčí a ceny.  
 

Hlasování:  8 – 0 - 1 
 

3. Kontrola čerpání 
 

 Mgr. Tuček informoval komisi o čerpání k datu schůze: 

- schválené akce – 275.500,- Kč, zůstatek – 424.500,- Kč 



 

4. Kolínské sportovní dny ZŠ 2018 

 

 Přihlášeno 20 škol  

 rozeslán všem pořadatelům seznam kontaktů na ZŠ a soupis přihlášek 

 školy zašlou do 31.5. soupisky na individuální sporty 

 zdravotnický dozor – Mgr. Morová upozorní ČČK, aby se zdravotníci hlásili vždy 

řediteli soutěže 

 diplomy, medaile a poháry – budou k vyzvednutí v Siccu Kolín od 31.5. od 10 hodin 

 Organizace ceremoniálů – vystoupení – Endorlino, OŠKS zajistí cedule, znak města, 

ozvučení 

 Web KSD ZŠ – funguje (DPP) 

 Fotograf – zajištěn (DPP) 

 Připomínka ke kolizi basketbalu a florbalu, k nezměněnému formátu cyklistiky – 

Mgr. Tuček se za neřešení kolize jménem komise omluví (již nelze pro nedostatek 

času řešit), pro příště je řešením, aby ve středu byly basketbalové turnaje dívek a 

v pátek chlapců 

 Závěrečné zhodnocení se uskuteční ve středu 13.6. od 17 hodin ve Vodním světě 

(Akvárium) 

 

5. Dotazník za 1. pololetí 2018 

 

 dotazník a průvodní dopis 

 

Usnesení č. 322: 
 

Komise schvaluje podobu dotazníku za 1. pololetí 2018 a průvodní dopis k němu.  
 

Hlasování:  9 – 0 - 0 

 

 pracovní skupina na vyhodnocení (složení Těšitel, Čejka, Sodoma, Šotola a Tuček) 

se sejde na konci srpna 

 

6. Projednání žádostí 

 

 žádost Sportu Kolín o dotaci ve výši 8 000,- Kč na Turnaj nadějí  
 

Usnesení č. 323: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti, doporučuje radě města 

schválení dotace pro Sport Kolín ve výši 7.000,- Kč na Turnaj nadějí na pronájem 

haly, novou lékárnu, odměny činovníkům a ceny 
 

Hlasování:  10 – 0 – 0 

 
 

 žádost LTC Kolín o dotaci ve výši 10.000,- Kč na Nábor do tenisové školičky 
 

Usnesení č. 324: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti, doporučuje radě města 

schválení dotace pro LTC Kolín ve výši 5.000,- Kč na Nábor do tenisové školičky na 

propagaci, inzerci, trenéry, tenisové vybavení a upomínkové předměty.  
 

Hlasování:  9 – 1 – 0 

 



 žádost LTC Kolín o dotaci ve výši 3.000,- Kč na Zahajovací turnaj sezóny 
 

Usnesení č. 325: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti, doporučuje radě města 

schválení dotace pro LTC Kolín ve výši 2.500,- Kč na Zahajovací turnaj sezóny na 

tenisové míče, rozhodčí, občerstvení a ceny. 
 

Hlasování:  10 – 0 – 0 
 

 žádost LTC Kolín o dotaci ve výši 3.500,- Kč na Posvícenský turnaj 
 

Usnesení č. 326: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti, doporučuje radě města 

schválení dotace pro LTC Kolín ve výši 2.500,- Kč na Posvícenský turnaj na teniso-

vé míče, rozhodčí, občerstvení a ceny. 
 

Hlasování:  10 – 0 – 0 
 
 

 žádost Handball Clubu Kolín - o dotaci ve výši 6.000,- Kč na Turnaj v miniházené 

Borky 2018 
 

Usnesení č. 327: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti, doporučuje radě města 

schválení dotace pro Handball Club Kolín ve výši 5.500,- Kč na Turnaj 

v miniházené Borky 2018 na pronájem haly, ceny a sportovní vybavení.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 1 

 

 žádost Štítarského SK o dotaci ve výši 22.000,- Kč na Memoriál Rudolfa Musílka 
 

Usnesení č. 328: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti, doporučuje radě města 

schválení dotace pro Štítarský SK ve výši 11.000,- Kč na Memoriál Rudolfa Musíl-

ka na ceny, rozhodčí, pořadatelskou službu a moderátora.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 1 

 

 žádost Stáje Václav Kolín o dotaci ve výši 10.000,- Kč na Velkou cenu Kolína 
 

Usnesení č. 329: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a akce patří mezi vy-

brané, doporučuje radě města schválení dotace pro Stáj Václav Kolín ve výši 

10.000,- Kč na Velkou cenu Kolína na technické zajištění, rozhodčí, lékařské zajiš-

tění a časomíru.  
 

Hlasování:  10 – 0 – 0 

 

 

 

 

 

 



 žádost Apache Teamu Kolín o dotaci ve výši 20.000,- Kč na Cyklotour 2018 
 

Usnesení č. 330: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti, doporučuje radě města 

schválení dotace pro Apache Team Kolín ve výši 15.000,- Kč na Cyklotour 2018 na 

pořadatele, rozhodčí, startovní čísla, moderátora, zdravotní zajištění a ceny.  
 

Hlasování:  10 – 0 – 0 

 

 žádost Apache Teamu Kolín o dotaci ve výši 15.000,- Kč na závod World Serie 

Obertraum 
 

Usnesení č. 331: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o reprezenta-

ci města, doporučuje radě města schválení dotace pro Apache Team Kolín ve výši 

15.000,- Kč na závod World Serie Obetraum na dopravu, startovné a ubytování.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 1 

 

 žádost Apache Teamu Kolín o dotaci ve výši 15.000,- Kč na závod Světového pohá-

ru v Albstadtu 
 

Usnesení č. 332: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o reprezenta-

ci města, doporučuje radě města schválení dotace pro Apache Team Kolín ve výši 

15.000,- Kč na závod Světového poháru v Albstadtu na dopravu, startovné a ubyto-

vání.  
 

Hlasování:  8 – 1 – 1 

 

 žádost TJ Labe Kolín o dotaci ve výši 20.000,- Kč na uspořádání MČR tělesně posti-

žených 
 

Usnesení č. 333: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti, doporučuje radě města 

schválení dotace pro TJ Labe Kolín ve výši 20.000,- Kč na uspořádání Mistrovství 

ČR tělesně postižených na pronájem haly a stolů, na rozhodčí, ceny a míčky.  

 

Hlasování:  8 – 0 – 2 
 žádost FBC Pitbulls Kolín o dotaci ve výši 20.000,- Kč na turnaj Nisa Open 

 

Usnesení č. 334: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o reprezenta-

ci města, doporučuje radě města schválení dotace pro FBC Pitbulls Kolín ve výši 

20.000,- Kč na turnaj Nisa Open na dopravu, startovné, stravování a ubytování.  
 

Hlasování:  10 – 0 – 0 

 

 

 žádost TJ Sokol Kolín - všestrannost o dotaci ve výši 5.000,- Kč na pochod Kmo-

chova padesátka 
 



Usnesení č. 335: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o vybranou 

akci, doporučuje radě města schválení dotace pro TJ Sokol Kolín ve výši 5.000,- Kč 

na pochod Kmochova padesátka na sportovní ceny, materiální a technické zajištění 

a odměny pořadatelům.  
 

Hlasování:  10 – 0 – 0 

 

 žádost Vembloud Korfbal Clubu Kolín o dotaci ve výši 20.000,- Kč na mezinárodní 

turnaj v Nizozemsku 
 

Usnesení č. 336: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o reprezenta-

ci města, doporučuje radě města schválení dotace pro Vembloud Korfbal Club Ko-

lín ve výši 20.000,- Kč na mezinárodní turnaj v Nizozemsku na dopravu.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 1 

 

 žádost ZKO  Borky Kolín o dotaci ve výši 4.000,- Kč na závod O pohár města Kolí-

na 
 

Usnesení č. 337: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti, doporučuje radě města 

schválení dotace pro ZKO Borky Kolín ve výši 4.000,- Kč na závod O pohár města 

Kolína na poháry a sportovní ceny.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 1 

 

7. Různé 

 

- 

 

 

Příští schůze komise se uskuteční v pondělí 3. září 2018 od 16.00 hod. v SOŠ infor-

matiky a spojů Kolín. 

 

 

 

 

 

 

          _________________________________                  ________________________________ 

    Mgr. Jiří Tuček – předseda komise      Mgr. Petr Kesner – vedoucí OŠKS  


